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Резюмета на научните публикации,

с които доц. д-р Красимир Тодоров Георгиев участва в конкурса за

заемане на академичната длъжност „професор” в област на висше

образование 4. „Природни науки, математика и информатика“,

професионално направление 4.5. „Математика“, научна специалност

„Математическо моделиране и приложение на математиката (в

екологията)“, обявен в ДВ бр. 49/21.06.2019 г. за нуждите на секция

„Научни пресмятания“ в ИИКТ – БАН

В4. Научни публикации в издания, които са реферирани и индексирани в

световноизвестни бази данни с научна информация (Web of Science, Scopus,

Zentralblatt, MathSciNet, ACM Digital Library, IEEE Xplore и AIS eLibrary) равностойни

на хабилитационен труд

1. Konstantinos Liolios, Vassilios Tsihrintzis, Konstantinos Moutsopoulos, Ivan

Georgiev, and Krassimir Georgiev, A Computational Approach for Remediation,

Procedures in Horizontal Subsurface Flow Constructed Wetlands, LNCS 7116, pp. 299–

306, 2012, Springer-Verlag Berlin Heidelberg (SJR

Представен е изчислителен подход за моделиране на потока на подземните води и

транспортирането и отстраняването на замърсители в порести среди. Акцентира се върху

процедурите за рехабилитация в изградени в хоризонтални подземни влажни зони. За

числовата процедура се използва компютърната програмна система MODFLOW.

Прилага се приложение за симулиране на пилотни мащабни единици на хоризонтални

подземни потоци, изградени и експериментално изследвани в Democritus University of

Thrace, Xanthi, Greece. Ефектите от позиционирането за презареждане на входа и изхода

на оптималното отстраняване на замърсители също са числено изследвани.

2. Liolios, K; Tsihrintzis, V; Georgiev, K; Georgiev, I, A Computational Investigation of

the Optimal Reaction Type Concerning BOD Removal in Horizontal Subsurface Flow
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Constructed Wetlands, Studies in Computational Intelligence, Vol: 648, Pages: 29-45,

DOI: 10.1007/978-3-319-32207-0_3, 2016 (SJR)

Представена е числена симулация на отстраняване на биохимично потребление на

кислород (БПК) във влажни зони на хоризонтални подпочвени потоци (HSF CW).

Акцентира се върху избора на оптималния тип реакция, свързана с отстраняването на

БПК. За тази цел се извършва изчислително проучване, като се сравняват най-

обичайният тип реакция, от първи ред и наскоро предложеният тип Monod, който

симулирани експериментални данни, получени експериментално от пет пилотни скали

HSF CW. Тези експерименти се провеждат в продължение на две години в съоръженията

на Laboratory of Ecological Engineering and Technology (LEET), Democritus University of

Thrace (DUTh), Xanthi, Greece. За числената симулация се използва компютърния код

Visual MODFLOW компютърен код и по-специално подпрограмата RT3D.

3. Liolios, K; Tsihrintzis, V; Angelidis, P; Georgiev, K; Georgiev, I, Numerical Simulation

for Horizontal Subsurface Flow Constructed Wetlands: A Short Review Including

Geothermal Effects and Solution Bounding in Biodegradation Procedures, AIP

Conference Proceedings, Vol: 1773, Article Number: 110009, DOI: 10.1063/14965013,

2016 (SJR)

Разгледани са съвременни разработки за моделиране на потока на подземните води и

транспортирането и замърсяването на замърсители в порестите среди на влажните зони

от хоризонтални подпочвени потоци (HSF CWs). Накратко са представени двата най

често използвани инженерни подхода при решаване на задачи за опазване на околната

среда, на „черната кутия“ и този базиран на симулация на съставните процеси.

Анализирани са последни резултати от проучвания, получени с помощта на тези два

подхода чрез съответни съдържателни примери за приложение, при които се набляга на

оценката на оптималните параметри за проектиране и експлоатация по отношение на

HSF CW. За подходът на черната кутия се обсъжда използването на изкуствени невронни

мрежи за формулирането на модели, които прогнозират ефективността на отстраняване

на HSF CWs. Представено е ново математическо доказателство, което се отнася до

зависимостта на коефициентите от първи ред от температурата и времето на

хидравлично действие. За метода, базиран на симулация на съставните процес, първо се

разглежда един пример за приложение, който се отнася до процедурите за оценка на
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оптималния диапазон от стойности за коефициента на отстраняване, в зависимост от

температурата или времето на хидравлично действие. Тази оценка се основава на

симулиране на наличните експериментални резултати на пилотни единици, проведени в

Democritus University of Thrace, Xanthi, Greece. Освен това във втори пример е

представено ново разширяване на системата от частни диференциални уравнения, за да

се включат геотермалните ефекти. И накрая, в трети пример се разглежда случай на

несигурност на параметрите по отношение на процедурите на биоразграждане и се

използва един по-добър и нов подход, който се отнася до горната и долната граница на

решението отнасящо се за практическото проектиране на HSF CWs.

4. Liolios, K; Tsihrintzis, V; Georgiev, K; Georgiev, I, Geothermal Effects for BOD

Removal in Horizontal Subsurface Flow Constructed Wetlands: A Numerical

Approach, Studies in Computational Intelligence, Vol: 681 Pages: 115-125, DOI:

10.1007/978-3-319-49544-6_10, 2017 (SJR)

Представен е опростен числен подход за едновременна симулация на потока на

подземните води, транспортирането на геотермална енергия (топлина) и

транспортирането на замърсители в плитки нерафинирани водоносни хоризонти.

Акцентира се върху отстраняването на биохимичното потребление на кислород (БПК)

във влажни зони на хоризонтални подпочвени потоци (HSF CW) при неизотермични

условия. Благодарение на подходящо подбрани гранични и начални условия,

математическата задача се записва като система частни диференциални уравнения

(PDE), която система се „подава“ на компютърния код Visual MODFLOW. В числов

пример, при който БПК се инжектира при въвеждане на геотермална вода, така

получените изходни резултати от компютърната симулация се сравняват с наличните

експериментални данни.

5. Liolios, K; Tsihrintzis, V; Angelidis, P; Georgiev, K; Georgiev, I, Total Phosphorus

Removal in Horizontal Subsurface Flow Constructed Wetlands: A Computational

Investigation for the Optimal Adsorption Model, Studies in Computational Intelligence,

Vol: 728 Pages: 109-121, DOI: 10.1007/978-3-319-65530-7_11, 2018 (SJR)
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Представена е числена симулация относно премахването на общия фосфор (TP) в

влажните зони, изградени от хоризонтален подземен поток (HSF CWs). За изучаване и

анализиране на абсорбцията се осъществява сравнение между резултатите от линеен и

нелинеен модел. Целта е да се проучи кой от тези два адсорбционни модела е

оптималният за изчислителна симулация на отстраняване на ТР. Симулациите се отнасят

за пет пилотни мащаба HSF CWs, които са конструирани и експлоатирани в

съоръженията на Лабораторията по екологично инженерство и технологии (LEET) към

Катедра по екологично инженерство на Democritus University of Thrace (DUTh), Xanthi,

Greece. За числената симулация се използва компютърният код Visual MODFLOW, който

се основава на метода на крайните разлики. Накрая се дава сравнение между

изчислителните и наличните експериментални резултати.

Г7. Научни публикации в издания, които са реферирани и индексирани в

световноизвестни бази данни с научна информация (Web of Science, Scopus,

Zentralblatt, MathSciNet, ACM Digital Library, IEEE Xplore и AIS eLibrary), извън

публикациите по т. В4.

1. Antonov, A; Georgiev, K; Komsalova, E; Zlatev, Z, Comparison of two local

refinement methods for Large Scale Air Pollution simulations, Lecture Notes in

Computer Science, Vol: 2907 Pages: 287-294, 2003 (IF, Q4)

Два метода за симулиране на големи модели за изследване на замърсяване на въздуха

(LSAP) върху статични мрежи с локални сгъстявания се сравняват, като се използва

обектно-ориентираната версия на Датския Ойлеров модел за изследване на далечен

пренос на замърсители във въздуха. И двата метода се основават на метода на крайните

елементи на Галеркин. Първият е над статична локално сгъстена решетка - наричаме я

алгоритъм за статично локално сгъстяване (SLRA). Сравняваме SLRA с рекурсивния

статично-сгъстяващ алгоритъм (RSRA), в който регулярните решетки с по-фина

разделителна способност са вложени в по-груба „майчина“ мрежа. RSRA и SLRA се

сравняват с тестовете на транслационен и ротационен конус. Обсъждат се недостатъците

и предимствата на методите.
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2. Georgiev, K, On an Implementation of the TM5 Global Model on a Cluster of

Workstations, Lecture Notes in Computer Science, Vol: 4310, pp. 451–457, 2007

(IF, Q4)

TM5 е глобален химически модел за транспорт на елементи и частици във въздуха. Той


[…]


В тази статия са представени са резултати от ефективното прилагане на двукратната

повторна екстраполация на Ричардсън при предположението, че системите от

обикновени диференциални уравнения (ODE) се решават числено чрез явни методи на

Runge-Kutta (ERKMs). Комбинациите от двукратната повторна екстраполация на

Ричардсън с ERKM са нови числени методи. Изчислителната цена на стъпка от тези нови

числени методи е по-висока от изчислителната цена на стъпка от основните ERKM.

Редът за точност на комбинираните методи обаче става много висок, така например, ако

редът на точност на базисната ERKM е p, тогава редът на точност на комбинацията му с

двукратната повторна екстраполация на Ричардсън е поне (p + 3) когато функцията на

дясната страна на системата на ODE е достатъчно много пъти непрекъснато

диференцируема. Освен това свойствата на стабилност на новите методи са винаги по-

добри от тези на основните числени методи, когато (p = m) и (m = 1, 2, 3, 4) (където m е

броят на броят на избраните вектори в ERKM). Тези две полезни свойства, по-висока

точност и по-добра стабилност, често дават много разумна компенсация за увеличените

изчислителни разходи на стъпка, тъй като една и съща степен на точност може да бъде

постигната чрез прилагане на голяма стъпка, което води до значително намаляване на

броя на стъпки, когато се използва двукратната повторна екстраполация на Ричардсън.

Този факт се потвърждава от няколко числени експеримента.

Г8. Публикувани глави от книга

44. Zahari Zlatev, Krassimir Georgiev, Ivan Dimov, Parallel Computations in a Large-

Scale Air Pollution Model, in: “Advanced Numerical Methods for Complex

Environmental Models: Needs and Availability”, István Faragó, Ágnes Havasi and
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Zahari Zlatev (Eds.), 2013, Bentham Science Publishers, 169-207, DOI:

10.2174/97816080577881130101; eISBN: 978-1-60805-778-8, 2013; ISBN: 978-

1-60805-777-1

Компютърните кодове за големите и свръхголеми модели на замърсяване на въздуха,

които обикновено се описват математически като системи от частни диференциални

уравнения, много често трябва да се изпълняват ефективно на високопроизводителни

компютърни архитектури. Изискването за ефективност е особено важно, когато трябва

да се направи фина дискретизация на пространствената област, в която е дефинирана

задачата. На практика това означава, че алгоритмите за високоскоростните съвременни

компютри трябва да бъдат ефективни и заради това, че при прилагане на по-фина

пространствена дискретизация се налага да се преодоляват натрупвани грешки от

числените приближения, които са съизмерими и даже понякога по-големи от други

неточности идващи най-вече от началните данни и граничните условия на задачата

(несигурност на метеорологичните данни, данните за емисиите, скоростите на

включения химически реакции и др.). В тази глава от книгата се разглежда

организацията на паралелните изчисления. Основните принципи, на които се основава

паралелизацията, са по-скоро общи и следователно някои от обсъжданите техники също

могат да бъдат приложени към някои големи и свръхголеми модели, възникващи в други

области на науката и инженерната практика.

45. Zahari Zlatev, Krassimir Georgiev, Ivan Dimov, Part C: Sensitivity of European

Pollution Levels to Changes of Human-Made Emissions, in: “Advanced Numerical

Methods for Complex Environmental Models: Needs and Availability”, István

Faragó, Ágnes Havasi and Zahari Zlatev (Eds.), 2013, Bentham Science Publishers,

307-333, DOI: 10.2174/97816080577881130101; eISBN: 978-1-60805-778-8,

2013; ISBN: 978-1-60805-777-1, 1999

В тази глава от книгата са представени изследвания на авторите на влиянието на

систематичните изменения на емисиите произхождащи от човешкия фактор. Тези

изменения са симулирани посредством серия от подбрани сценарии. Получени са

резултати за влиянието на тези емисии върху замърсяването на въздуха в различни части

от изучаваната пространствена област. По този начин беше установено, че докато

промените на серните замърсители съответстват почти по перфектен начин за промяната
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на емисиите, за повечето от другите замърсители това не е вярно. Освен това,

експериментите също показват, че промените в различни части на Европа може да бъде

различно, въпреки че емисиите са намалени със същия фактор. Изводите са илюстрирани

от много резултати, представени в таблици и графики. В края на главата накратко се

обсъждат няколко идеи за бъдещи изследвания в тази посока.

46. K. Georgiev, PARALLEL ALGORITHM FOR 3D ELASTICITY PROBLEMS

BASED ON AN OVERLAPPING DD PRECONDITIONER, in: “Parallel

numerical computations with applications”, Ed. Tianruo Yang, Springer Science, pp

105 – 117, ISBN 978-1-4613-7371-1 ISBN 978-1-4615-5205-5 (eBook) DOI

10.1007/978-1-4615-5205-5

В тази глава от книгата е представен един алгоритъм за разделяне на основната

изчислителна област на подобласти (Domain Decomposition, DD) с препокриване и

неговото внедряване на паралелни компютри с обща и разпределена памет, включително

клъстери от работни станции. Проблемът, който се разглежда, е численото решение на

3D еластичните системи, но основните идеи, алгоритми и кодове са приложими при 3D

елиптични задачи със зададени гранични условия и прекъснати коефициенти. Системата

от линейни уравнения, която трябва да бъде решена след дискретизация по метода на

крайните елементи, е симетрична и положително определена и се използва методът на

преобусловения спрегнат градиент, като преобусловителя се конструира по метода на

разделяне на подобласти. Алгоритъмът е високо паралелизуем. Комуникационния

стандарт Message Passing Interface (MPI) за комуникация между процесорите се използва

както за суперкомпютри с обща памет, така и за такива с разпределени памет.

Представени са резултати от числени експерименти върху две симетрични

многопроцесорни системи и един IBM SP паралелен компютър с разпределена памет.