# СТАНОВИЩЕ

Институт по информационни и комуникационни технологии-БАН
Вх. № 1013 / 15.10. 2019 г.

- от: Пенчо Генов Маринов, доц. д-р, ИИКТ – БАН
(Институт по информационни и комуникационни технологии)
секция "Паралелни алгоритми"
- по: процедура за заемане на академична длъжност "професор",
област на висше образование 4."Природни науки, математика и информатика"
професионално направление 4.5. "Математика", специалност 01.01.13
"Математическо моделиране и приложение на математиката (в екологията)"
- за: нуждите на секция "Научни пресмятания", ИИКТ – БАН
конкурсът е обявен в "Държавен вестник", бр. 49 от 21.06.2019 год.
- с: единствен кандидат доцент, д-р КРАСИМИР ТОДОРОВ ГЕОРГИЕВ,
секция "Научни пресмятания", ИИКТ-БАН

## 1. Основание и общо описание на представените материали.

Със заповед № 209 от 16.08.2019 г. на Директора на Института по Информационни и Комуникационни Технологии при БАН, проф.Галя Ангелова на основание чл. 4, ал. 2 от ЗРАСРБ и решение на Научния съвет на ИИКТ-БАН (протокол № 7 от 10.7.2019) съм определен за член на научното жури по процедурата описана по-горе. Като член на научното жури на 29.08.2019 получих на CD всички документи, описани в края на заявлението на кандидата до Директора на ИИКТ-БАН: / Като преди списъка (1) – (12) е указан броя на CD (7 бр.) и документите в печатен вид – 1 брой/ (1) Автобиография по европейски образец; (2) Копие на диплома за образователната и научна степен "доктор"; (3) Удостоверение за стаж по специалността; (4) Списък на научните публикации за конкурса, които не включват тези за придобиване на образователната и научна степен "доктор"и за заемане на академичната длъжност „доцент“; (5) Списък с цитирания; (6) Резюмета на научните публикации за участие в конкурса - на български и на английски; (7) Копия на всички публикации, с които участва в конкурса; (8) Справка за изпълнение на минималните национални изисквания по чл.2б, ал.2 и 3 и на изисквания на ИИКТ по чл.2б, ал.5, съставена на база на документите представени за конкурса; (9) Справка за оригиналните научни и научно-приложни приноси; (10) Декларация за липса на доказано по законоустановения ред плагиатство в научните трудове; (11) Доказателствен материал по т. (8); (12) Списък на избрани научни публикации на кандидата за целия период на работа в БАН.

Според нормативните документи: Закон за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилник за прилагане на ЗРАСРБ, Правилник за условията и реда за придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в БАН, също и Правилник за специфичните условия за придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в ИИКТ-БАН, кандидатите за заемане на академичната длъжност "професор" трябва да отговарят на следните условия: (1) да са придобили образователната и научна степен "доктор която за специалностите от регулираните професии трябва да бъде от същата специалност; (2) да са заемали академичната длъжност "доцент"в същото или в друго висше училище или научна организация не по-малко от две академични години или не по-малко от пет години: а) да са били преподаватели, включително хонорувани, или членове на

научноизследователски екип в същото или в друго висше училище или научна организация, или б) да са упражнявали художественотворческа дейност, или в) да са били специалисти от практиката и да имат доказани постижения в своята област; (3) да са представили публикуван монографичен труд или равностойни публикации в специализирани научни издания или доказателства за съответни на тях художественотворчески постижения в областта на изкуствата, които да не повтарят представените за придобиване на образователната и научна степен "доктор на науките" и за заемане на академичната длъжност "доцент"; (4) да са представили други оригинални научноизследователски трудове, публикации, изобретения и други научни и научно-приложни разработки или художественотворчески постижения, които се оценяват по съвкупност; (5) да отговарят на минималните национални изисквания по чл. 2-б, ал. 2 и 3, съответно на изискванията по чл. 2-б, ал. 5; (6) да нямат доказано по законоустановения ред плагиатство в научните трудове. Според представените документи се вижда, че доцент Красимир Георгиев:

- Има защитена дисертация за "кандидат на науките" (образователната и научна степен "доктор"): Диплома № 14193 / 12.12.1984, от ВАК при Държавния комитет за наука и технически прогрес, Комисия 07, Протокол № 9 от 27.11.1984.
- Заема академичната длъжност доцент ("старши научен сътрудник втора степен") от 1996 год. От Служебната бележка (Изх. № 606 / 02.07.2019) се вижда, че има общ трудов стаж 42 год., от които като научен сътрудник I ст., ст.н.с. II ст. и доцент 31 години и 8 месеца.
- Участва в конкурса с 51 публикации (списък, техните резюмета на български и на английски езици, самите публикации в отделна директория). Представени са: списък от 52 цитирания на 24 от публикациите. / съгласно (4) и (5) от приложените материали /
- Участва и/или е ръководител в множество национални и международни проекти, като представя списък на проектите и съответните доказателства – уверения от ръководителите на проекти, в които кандидатът е участник и декларация за проектите, в които доцент Кр. Георгиев е ръководител. / съгласно (8) и (11) от приложените материали /

2. Оценка на трудовете и другите дейности с отчитане на изпълнението на минималните изисквания на ИИКТ – БАН.

Ограничаваме се с изискванията на ИИКТ (съгл. чл. 2б, ал. 5 от ЗРАСРБ), защото националните изисквания (от предходните ал.2 и ал.3) и тези на БАН не са по-силни.

2.1 Показатели (3-4 и 5-10) за публикациите (съответно групи В и Г)

За публикациите, равностойни на монографичен труд изискването е 100. От представените 5 публикации номерирани като В4-1 до В4-5 в приложение (4) се набират 100 точки: Всичките са видими в SCOPUS, а три са видими и в WoS като "book series". В материалите от (8) една е изпусната, но за НАЦИД не е нужна, защото точките са други.

За публикациите извън равностойните на монографичен труд изискването е 260. От представените 46 публикации се набират 1941 т. според кандидата (1400 т. според пишещия това становище). Причината за разликата е, че кандидатът е ползвал скалата на НАЦИД за цената на публикациите, това от една страна. От друга страна 5

от публикациите посочени с SJR са видими и в WoS и са от Q4. Има една група от 8 публикации с IF (5-Q1, 1-Q2, 2-Q4), които са увод към сборник от конференция (те носят и 5 цитирания), за които публикации рецензентът може да има претенции, но тяхното влияние на точките е несъществено.

Общо за публикациите кандидатът дава групирането (13, 3, 1, 5, 25, 4) за (Q1, Q2, Q3, Q4, SJR, Other), а рецензентът дава (13, 3, 1, 10, 20, 4). Като в "Други" са 3 глави от книги и 1 "open access".

2.2 За показател (11) – цитиранията (група Д), изискването е за поне 140 точки. От представените 52 цитирания видими в Scopus на 24 публикации според кандидата се набират 416 точки ( $52 * 8$ ). Авторът на това становище получи други точки след като използва тежест 6 а не 8 точки и отстрани някои технически грешки – 282, а броят на цитираните статии е 21. Кандидатът си е направил труда да разгледа по-детайлно цитиранията и е установил, че 16 са с IF (Q1).

При проверката за участие на цитирания в предишни процедури – не се намериха такива. Четири публикации от предходни процедури, но не и от списъка за този конкурс, събират 12 цитирания, които не са участвали в предходни процедури. Справката в Scopus за автор Кр. Георгиев и за цитиранията на 67 статии (с изключени автоцитати) излезе h-index 4, цитирания общо 52, на 22 статии. Тези числа се различават от дадените от кандидата, но от друга страна не се изискват в документите, а само показват, че доц. Красимир Георгиев значително превишава минималните изисквания, вкл. това което е представил за конкурса.

2.3 За показатели (12-20) за дейностите (група Е) изискването е поне 150 точки. Кандидатът е представил за конкурса информация и доказателства за дейностите по показатели 14-18, при което точките са 590, което близо четири пъти превишава минималните изисквания. Сметката за тези показатели е: $6*10$ (п.14) + $10*20$ (п.15) + $4*20$ (п.16) + $5*50$ (п.18) = 590 точки.

### 3. Анализ на приносите.

Напълно съм съгласен с формулираните от кандидата постижения.

- Анализ на процеса на пренос на замърсени води в порести среди и отстраняване на замърсители в тях.
- Числено моделиране и компютърни симулации на процесите по време на транспорта на замърсени води посредством налични експериментални данни. Компютърен код Visual MODFLOW. Тестови симулации.
- Анализ на получените от тестовите симулации данни за биохимичното потребление на кислород (Biochemical Oxygen Demand) в хоризонтални подземни влажни зони.
- Разработен е опростен числен модел за симулация на геотермалните ефекти в разглежданите процеси в порести среди.
- Определяне на горна и долна граници на решението за отчитане на несигурността в някои от входните параметри чрез решаване на система от нелинейни частни диференциални уравнения.
- Математическо и компютърно моделиране на процесите на пренос на замърсители във въздуха. Взаимовръзка между замърсяването на въздуха и климатичните изменения. Симулации върху различни видове суперкомпютърни архитектури.
- Математическо и компютърно моделиране на процеси и явления в механиката, медицината и др. с компютърни експерименти върху паралелни компютърни архитектури.
- Изследвания свързани с екстраполацията на Ричардсон и методите на Рунге – Кута при решаване на важни задачи от изчислителната практика.

- Изследвания свързани със задачи произтичащи от сеизмичната строителна механика. Представен е изчислителен подход за реконструкция (укрепване) на съществуващите стоманобетонни конструкции (РС).

#### 4. Критични бележки, похвали и препоръки.

Препоръката е цитираните статии да са в хронологичен ред, и цитиращите ги статии също. В документите сканирани на CD има някои непълноти (т.11 от списъка), но на хартиения вариант всичко е наред. В предходните точки на това становище също се споменава за някои малки неточности в представените документи, но това е по-скоро за доказателство, че рецензентът е чел подробно материалите. *Нямам критични забележки, които да поставят под съмнение приносите на кандидата и които да повлияят на положителната ми оценка в края на рецензията ми.*

#### 5. Лични впечатления за кандидата и други данни непосочени в предходните точки.

Познавам кандидата Красимир Георгиев от повече от 40 години. Не само като научен работник в БАН, а още от студентските ни години.

Кабинетите ни са съседни, били сме и на един и същ вътрешен телефонен номер. Имам отлични впечатления от неговата компетентност и уменията му да работи в екип и да предава на другите натрупания опит и знания.

В предходните точки не са посочени някои данни за кандидата, затова тук ще спомена: относно владенето на чужди езици, освен Английски владее още Италиански и Руски; още е бил на ръководна работа в ИИКТ-БАН и неговите предхождащи институти, включително два мандата "заместник директор", председател на Общото събрание на учените в ИИКТ, председател на Атестационната комисия, член на ОС на БАН, член на Експертна комисия по математика и информатика във Фонд "Научни изследвания".

#### 6. Заключение.

Като отчитам, че: кандидатът има достатъчно научни и научно-приложни приноси; достиженията са огласени сред научната общественост в достатъчно и качествени публикации, има достатъчно цитирания, включително в списания с импакт фактор и специализирани международни издания; впечатляващо участие и ръководство в национални и международни научно-изследователски проекти – и са изпълнени всички изисквания, условия и критерии по: *Закон за развитие на академичния състав в Република България, Правилник за прилагане на ЗРАСРБ, Правилник за условията и реда за придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в БАН, също и Правилник за специфичните условия за придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в ИИКТ.*

Това ми дава основание за следното заключение:

Давам положителна оценка на материалите, с които кандидатът участва в конкурса за професор. Препоръчвам на членовете на Научното жури, а след това и на Научния съвет при ИИКТ-БАН да изберат доцент д-р КРАСИМИР ТОДОРОВ ГЕОРГИЕВ да заеме академичната длъжност ПРОФЕСОР, в област на висше образование 4. "Природни науки, математика и информатика", професионално направление 4.5. "Математика", специалност 01.01.13 "Математическо моделиране и приложение на математиката (в екологията)" "Изчислителна математика (Високопроизводителни изчисления)" за нуждите на секция "Научни пресмятания".

14.10.2019
гр. София

**NOT FOR
PUBLIC RELEASE**

/ доц. д-р Пенчо Генев Маринов /